
1 

 

Zápis 
z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 15.06.2022  
od 18:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ, Sezimovo Ústí.  
________________________________________________________________________________ 
 
Počet zastupitelů: 21 
Přítomno:              17             viz prezenční listina 
Omluveni:               4  Libor Borč, Mgr. Karel Chotovinský, Milena Kottová, Mgr. Petr   

Peroutka  
Z jednání ZM je pořízen zvukový záznam zveřejněný na webových stránkách města Sezimovo Ústí. 
  
Program: 
1. Zahájení, volba návrhové komise 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 20. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne    

27.04.2022 
3. Memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními odpady (mat. č. 24/2022) 
4. Valná hromada VST dne 30.06.2022 (mat. č. 25/2022) 
5. Prodej částí pozemku parc. č. 207/70 (mat. č. 26/2022) 
6. Odkup pozemku parc. č. 819/12 (mat. č. 27/2022) 
7. Darování fotbalových branek (mat. č. 28/2022) 
8. Lužnická – výkup pozemků (mat. č. 29/2022)  
9. Zápis Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 30/2022) 
10. Zápis Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 31/2022) 
11. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2021 (mat. č. 32/2022) 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–duben r. 2022 (mat. 

č. 33/2022) 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2022 č. 14–23 (mat. č. 34/2022) 
14. Spolufinancování prokazatelné ztráty MHD na rok 2022 – dodatek č. 1 (mat. č. 35/2022) 
15. Rezignace radního 
16. Volba volební komise 
17. Schválení způsobu volby 
18. Volba nového člena RM 
19. Rezignace zastupitele 
20. Dotazy občanů 
21. Závěr 
 
Materiály obdrželi zastupitelé v předstihu. U prezence byl předán mat. č. 31/2022 k bodu 10) 
a mat. č. 35/2022 k bodu 14). Dále byla předložena Zpráva o kontrole plnění usnesení  
z 20. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 27.04.2022. K projednaným materiálům byly 
předsedou návrhové komise přečteny návrhy na usnesení, které jsou včetně všech přijatých 
usnesení nedílnou součástí originálu tohoto zápisu.  
 
1. Zahájení, volba návrhové komise 
21. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí zahájil starosta města Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.  
v 18:00 hodin za přítomnosti 15 členů ZM, tj. nadpoloviční většina – ZM bylo usnášeníschopné. 
Omluvil nepřítomné zastupitele a přítomné členy ZM seznámil s programem jednání tak, jak ho 
doporučila rada města. Konstatoval, že k zápisu z 20. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí 
ze dne 27.04.2022 nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, považuje se tak za schválený. 



2 

 

Následně vyzval členy ZM k jeho doplnění či připomínkám, této možnosti nebylo využito a program 
21. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí byl jako celek schválen.  
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
Rada města navrhla návrhovou komisi ve složení p. Josef Králík (zvolen předsedou NK), Ing. Karel 
Chotovinský, Ladislav Šebek – návrhová komise byla bez připomínek zvolena. 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 20. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne  
27.04.2022 
Zprávu komentovala místostarostka města pí Svatková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
3. Memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními odpady (mat. č. 24/2022) 
Materiál komentoval p. Ivo Nejdl, jednatel společnosti C-Energy Planá s.r.o. 
Na jednání ZM se v průběhu prezentace dostavil v 18:11 hod. p. Ryzka a v 18:26 hod. Ing. Dvořák – 
přítomno 17 členů ZM. 
P. starosta učinil protinávrh na usnesení v tom smyslu, že ZM by mělo souhlasit s uzavřením 
memoranda o spolupráci, nikoliv pouze vzít tuto skutečnost na vědomí. 
Diskuse: p. starosta, M. Klíma, Ing. Vavruška 
Hlasování o protinávrhu p. starosty. 
Hlasování 17A/0N/0Z Protinávrh byl schválen. 
 
4. Valná hromada VST dne 30.06.2022 (mat. č. 25/2022) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
5. Prodej částí pozemku parc. č. 207/70 (mat. č. 26/2022) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: Mgr. Richterová, M. Klíma, L. Svatková, p. starosta. 
Hlasování 15A/0N/2Z 
 
6. Odkup pozemku parc. č. 819/12 (mat. č. 27/2022) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 16A/0N/1Z 
 
7. Darování fotbalových branek (mat. č. 28/2022) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
8. Lužnická – výkup pozemků (mat. č. 29/2022)  
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 



3 

 

9. Zápis Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 30/2022) 
Materiál komentovala Mgr. Hemerková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 16A/0N/1Z 
 
10. Zápis Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 31/2022) 
Materiál komentoval J. Králík. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
11. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2021 (mat. č. 32/2022) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z – Závěrečný účet 
Hlasování 17A/0N/0Z – Účetní závěrka 
 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–duben r. 2022 (mat. 
č. 33/2022) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2022 č. 14–23 (mat. č. 34/2022) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Miroslava Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
14. Spolufinancování prokazatelné ztráty MHD na rok 2022 – dodatek č. 1 (mat. č. 35/2022) 
Materiál komentoval p. starosta. 
Diskuse: Mgr. Richterová 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
15. Rezignace radního 
Člen zastupitelstva p. Martin Klíma přednesl svoji rezignaci, procesně komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 16A/0N/1Z 
 
16. Volba volební komise 
Volbu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
17. Schválení způsobu volby 
Schválení způsobu volby komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 17A/0N/0Z 
 
18. Volba nového člena RM 



4 

 

Zelená pro město navrhuje jako členku RM paní Mgr. Hemerkovou, Město pro všechny, ODS, 
ČSSD, KSČM nemají žádného kandidáta.  
Mgr. Hemerková tento návrh přijímá. 
Diskuse: 0 
Hlasování 16A/0N/1Z 
 
19. Rezignace zastupitele 
Záležitost komentoval p. starosta a p. Klíma. 
Diskuse: 0 
Hlasování 16A/0N/0Z 
 
20. Dotazy občanů 
Mgr. Hemerková – učinila dotaz na právě probíhající rekonstrukce ulice Na Mýtě v Sezimově Ústí I. 
Mgr. Richterová – zmínila 2 kulturní akce, kvitovala chování provozovatelů restaurace LUNA 
Ing. arch. A. Kalinová – informace o ME mužů U23 
P. starosta – informoval o prezentaci VST pro zastupitele projektu pyrolýzy na AČOV, která se 
uskuteční dne 16.06.2022 v budově Tabačky v Táboře 
Mgr. Zuzana Bláhová – informovala o kulturních akcích v období nadcházejícího léta 
 
21. Závěr 
Na závěr poděkoval p. starosta zastupitelům i občanům města za účast a v 21:47 hodin 21. veřejné 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ukončil. 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.             Ludmila Svatková v. r. 
starosta města               místostarostka města 
   
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
 
Ing. Karel Chotovinský v. r.                                     Ladislav Šebek v. r.  
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Mgr. Petra Nedvědová 
 

 
Sezimovo Ústí, dne 16.06.2022  
 


